
28  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

coNtrato
.

coNtrato: 243/2021/FscMP
objeto: aquisição de equipamentos médico - hospitalares (monitores).
Valor: r$ 1.890.000,00
data de assinatura: 02/12/2021
Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022
Pregão Eletrônico Nº 061/2021/fScMP - PaE Nº 2021/806453
dotação orçamentária: funcional Programática: 10.302.1507.8289 e 
10.302.1507.8288;
fontes de recursos: 0103, 0261, 0269, 0301008850 e Seus respectivos 
Superávits;
Elemento de despesa: 449052.
contratada: NiHoN KoHdEN BraSil iMPorTacao, EXPorTacao E co-
MErcio dE EQUiPaMENToS MEdicoS lTda, cNPJ/Mf n.º 14.365.637/0001-96
Endereço: rua diadema, nº 89, Térreo - 1º andar, Maua, São caetano do 
Sul/SP, cEP: 09.580-670, Telefone: (11) 3044-1700/98348-0130
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738275
coNtrato: 244/2021/FscMP
objeto: aquisição de equipamentos médico - hospitalares (aquecedores).
Valor: r$ 15.401,70
data de assinatura: 02/12/2021
Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022
Pregão Eletrônico Nº 061/2021/fScMP - PaE Nº 2021/806453
dotação orçamentária: funcional Programática: 10.302.1507.8289 e 
10.302.1507.8288;
fontes de recursos: 0103, 0261, 0269, 0301008850 e Seus respectivos 
Superávits;
Elemento de despesa: 449052.
contratada: NoVa MÉdica coMErcio E SErVicoS dE ProdUToS HoS-
PiTalarES lTda, cNPJ/Mf n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: cJ. Satelite, Travessa WE-12, 1000, Galpão a, coqueiro, Belém-
Pa, cEP: 66.670-260, Telefone: (91)3347-8469/3085-2757
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738281

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 091/2021-cPL/FscMP
a fundação Santa casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PorTaria Nº 524/2021-GP/fScMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 16/12/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/df) - Tipo Menor Preço por item.
oBJETo: a presente licitação tem como objeto futura e eventual “aQUiSi-
ÇÃo dE MEdicaMENToS diVErSoS”, objetivando abastecer a fundação 
Santa casa de Misericórdia - fScMP, de acordo com as condições estabele-
cidas neste Edital e seus anexos
local da rEaliZaÇÃo do cErTaME: a abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
o Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de compras: compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/Pa, 03 de dezembro de 2021.
Pablo rodrigues
Pregoeiro/cPl/fScMP

Protocolo: 738015

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
HoMoLoGaÇÃo de PreGÃo eLetrÔNico Nº 76/2021
Às 07:58 horas do dia 02 de dezembro de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BrUNo 
MENdES carMoNa, HoMoloGa a adjudicação referente ao Processo nº 
964773/2020, Pregão nº 076/2021, conforme a seguir:
Empresa vencedora: Tc coMErcio dE SErVicoS E TEcNoloGia EirEli
cNPJ: 07.679.989/0001-50
item: 01
Valor Total: r$ 37.800,00
Tiago de lima ribeiro
Presidente cPl/fScMP

Protocolo: 738236

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 186/2021
Pae Nº 2021/1070812
data: 03/12/2021
Valor: r$35.115,00
objeto: aquisição - MaTErial dE coNSUMo - Saco PláSTico PoliProB, 
Bd, TraNSParENTE, 50KG, 10KG E 20KG
fundamento legal: com base no artigo 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93, 
e Parecer Nº 379/2021/Prof/fScMP 
Data de Ratificação: 03/12/2021

funcional Programática:10.302.1507.8288
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superávits.
Elemento de despesa: 339030
coNTraTada: iNVicTa clEaN HoSPiTalar EirEli; cNPJ/Mf: 
18.504.036/0001-78
ENdErEÇo: Tv. castelo Branco nº2361,casa B, Guamá, Belém/Pa, 
cEP:66.063-420
TElEfoNE: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
coNTraTada: BrENo rafaEl daS cHaGaS BarBoSa; cNPJ/Mf: 
35.088.443/0001-60
ENdErEÇo: Tv. Mauriti, nº178, Sala 02, cEP: 66.083-000, Bairro: TElE-
Grafo SEM fio, cidade: Belém/Pa, TElEfoNE: (91) 3349-6585
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738061
disPeNsa: 185/2021
Pae Nº 2021/1368167
data: 03/12/2021
Valor: r$79.500,00
objeto: aquisição - MEdicaMENTo fracaSSado EM liciTaÇÃo, Tacro-
liMUS 1MG e 5MG
fundamento legal: com base no artigo 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93, 
e Parecer Nº 382/2021/Prof/fScMP 
Data de Ratificação: 03/12/2021
funcional Programática:10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879
fontes de recursos:0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008239, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de 
despesa:339030
coNTraTada: Elfa MEdicaMENToS S.a; cNPJ/Mf: 09.053.134/0001-45
ENdErEÇo: Nurc interseçção, rod. df001 c/rod. 475, Galpão 02, Módulo 
05 e 06 nº02, cond. Sys Gama B.Park, Bairro Ponte alta Norte, Brasília-
df, cEP: 72.427-010
TElEfoNE: (83) 2106-2433/ (83) 2106-2559
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738056
disPeNsa: 187/2021
Pae Nº 2021/1137651
data: 03/12/2021
Valor: r$ 1.549,00
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE MaTErial dE coNSUMo - SoNdaS
fundamento legal: com base no artigo 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93, 
e Parecer Nº 377/2021/Prof/fScMP 
Data de Ratificação: 03/12/2021
funcional Programática:10.302.1507.8288
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superávits.
Elemento de despesa: 339030
coNTraTada: alfaMEd coMErcial lTda; cNPJ/Mf: 02.275.673/0001-80
ENdErEÇo: av. Marques de Herval nº2106 ,Pedreira , Belém/Pa, 
cEP:66.087-320
TElEfoNE: (91) 32772-744
coNTraTada: Er. TriNdadE - EPP; cNPJ/Mf: 04.252.742/0001-65
ENdErEÇo: avenida da república nº 1525, centro, Santa isabel do Pará/
Pa, cEP: 68.790-000, TElEfoNE: (91) 8814-4784
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738113

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 187/2021
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE MaTErial dE coNSUMo - SoNdaS
coNTraTada: alfaMEd coMErcial lTda / Er. TriNdadE - EPP
data: 03/12/2021
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738115
ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 185/2021
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
objeto: aquisição - MEdicaMENTo fracaSSado EM liciTaÇÃo, Tacro-
liMUS 1MG e 5MG
coNTraTada: Elfa MEdicaMENToS S.a
data: 03/12/2021
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738058
ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 186/2021
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
objeto: aquisição - MaTErial dE coNSUMo - Saco PláSTico PoliProB, 
Bd, TraNSParENTE, 50KG, 10KG E 20KG
coNTraTada: iNVicTa clEaN HoSPiTalar EirEli / BrENo rafaEl daS 
cHaGaS BarBoSa
data: 03/12/2021
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 738062


